
 
 

Liepājas Sporta pārvalde  

Brīvības iela 39, Liepāja, LV-3401, tālr. +371 63424560, sporta.parvalde@liepaja.lv, www.liepaja.lv/sports 

 
Apstiprināts 

ar Sporta pārvaldes vadītāja 
2023. gada 6. decembra 
Rīkojumu Nr.305/ 1.2.-1. 

 
NOLIKUMS 

Liepāja 
 
 

Apbalvojuma „Liepājas Sporta Laureāts” piešķiršanas kārtība 
 

1. Vispārīgie jautājumi 
1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Liepājas Sporta pārvalde” (turpmāk – Sporta pārvalde) organizē apbalvojumu 
“Liepājas sporta laureāts” (turpmāk – Sporta laureāts). Nolikumā noteiktas 
Sporta laureāta nominācijas, laureātu pieteikšanas un noteikšanas kārtība, tai 
skaitā:  

1.1.1. pretendentu nomināciju iesniegšana un izvērtēšanas kritēriji; 
1.1.2. vērtēšanas komisijas kompetence; 
1.1.3. laureātu apbalvošana. 

1.2. Sporta laureāta mērķis ir novērtēt sportistu sasniegumus, stimulēt sportistu 
rezultātu izaugsmi, sacensību kvalitāti un informēt sabiedrību par Liepājas 
sportistu sasniegumiem. 

1.3. Sporta laureāta apbalvojumi tiek piešķirti un pasniegti reizi gadā. 
1.4. Līdzekļi Sporta laureāta apbalvojumu izgatavošanai un laureātu sveikšanas 

pasākuma organizēšanai tiek plānoti Sporta pārvaldes budžetā. 
1.5. Nolikumā lietotie termini: 

1.5.1. Liepājas sportists – persona, kura nodarbojas ar sportu, kuras 
dzīvesvietas adrese ir deklarēta Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) administratīvajā teritorijā ne vēlāk kā attiecīgā 
kalendārā gada 1. janvārī vai kurš pārstāv Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā reģistrētu sporta klubu, vai ir Pašvaldības administratīvajā teritorijā 
reģistrētas sporta izglītības vai interešu izglītības iestādes audzēknis; 

1.5.2. pretendents – fiziska vai juridiska persona, kura ir pieteikta kādai 
konkursa nominācijai; 

1.5.3. nominants – fiziska vai juridiska persona, kuras kandidatūra ir izvirzīta 
kādai no apbalvojuma nominācijām; 

1.5.4. laureāts – fiziska vai juridiska persona, kura saņēmusi noteikto 
apbalvojumu; 

1.5.5. treneris – persona, kura veic treniņprocesu Liepājas sportistam vai 
komandai. 

 
2. Apbalvojuma nominācijas 

2.1. Sporta laureāta apbalvojumi tiek pasniegti 10 (desmit) nominācijās: 
2.1.1. Gada sporta notikums; 
2.1.2. Gada sporta klubs; 
2.1.3. Gada sporta komanda; 
2.1.4. Gada sporta treneris; 



 

 

2.1.5. Gada sporta seniors; 
2.1.6. Gada sporta seniore; 
2.1.7. Gada jaunais sportists; 
2.1.8. Gada jaunā sportiste; 
2.1.9. Gada sportists; 
2.1.10. Mūža ieguldījums sportā. 

2.2. Nominantu kandidatūras tiek izvirzītas saskaņā ar sekojošiem kritērijiem: 
2.2.1. Nominācijai “Gada sporta notikums” tiek izvirzīti nozīmīgi sporta 

pasākumi, kas notikuši Liepājā no iepriekšējā gada 16. decembra līdz 
attiecīgā kalendārā gada 15. decembrim un ir guvuši pilsētas iedzīvotāju 
atsaucību. 

2.2.2. Nominācijas “Gada sporta klubs” Pretendenti var būt individuālo sporta 
veidu klubi, kuros trenējas Liepājas sportisti, kuri no iepriekšējā gada 
16. decembra līdz attiecīgā kalendārā gada 15. decembrim sasnieguši 
izcilus un augstus sportiskos rezultātus, veicinājuši sporta attīstību Liepājā, 
popularizējuši Liepājas un Latvijas vārdu pasaulē. 

2.2.3. Nominācijas “Gada sporta komanda” Pretendenti var būt komandas 
sporta veidu klubi, kas pārstāv Liepāju un no iepriekšējā gada 16. decembra 
līdz attiecīgā kalendārā gada 15. decembrim  sasnieguši izcilus un augstus 
sportiskos rezultātus, veicinājuši sporta attīstību Liepājā, popularizējuši 
Liepājas un Latvijas vārdu pasaulē. 

2.2.4. Pretendenti nominācijai “Gada sporta treneris” var būt sertificēti treneri, 
kura trenētie Liepājas sportisti no iepriekšējā gada 16. decembra līdz 
attiecīgā kalendārā gada 15. decembrim ir uzrādījuši augstus sportiskos 
rezultātus. 

2.2.5. Nolikuma 2.1.5. un 2.1.6. apakšpunktā minēto nomināciju Pretendenti var 
būt Liepājas sportisti no 35 gadu vecuma, kuri no iepriekšējā gada 
16. decembra līdz attiecīgā kalendārā gada 15. decembrim sasnieguši 
augstus sportiskos rezultātus, veicinājuši sporta attīstību Liepājā, 
popularizējuši Liepājas un Latvijas vārdu pasaulē. 

2.2.6. Nolikuma 2.1.7. un 2.1.8. apakšpunktā minēto nomināciju Pretendenti var 
būt Liepājas sportisti no 16 līdz 20 gadu vecumam, kā arī mākslas 
vingrošanas vai sporta vingrošanas sportisti no 14 līdz 20 gadu vecumam, 
kuri no iepriekšējā gada 16. decembra līdz attiecīgā kalendārā gada 
15. decembrim uzrādījuši izcilus sportiskos rezultātus un nav iepriekš 
apbalvoti šajā nominācijā.  

2.2.7. Nominācijas “Gada sportists” Pretendenti var būt Liepājas sportisti no 16 
gadu vecuma, kuri no iepriekšējā gada 16. decembra līdz attiecīgā 
kalendārā gada 15. decembrim sasnieguši izcilus un augstus sportiskos 
rezultātus, veicinājuši sporta attīstību Liepājā, popularizējuši Liepājas un 
Latvijas vārdu pasaulē. 

2.2.8. Nominācijai “Mūža ieguldījums sportā” tiek izvirzītas personas, kuras 
sporta nozarē ir strādājušas vairāk kā 35 gadus, ir autoritātes, ar savu darbu 
ir veicinājušas sporta attīstību Liepājā un nav iepriekš apbalvotas šajā 
nominācijā. 

 
3. Sporta laureāta pretendentu izvirzīšana 

3.1. Paziņojums par Sporta laureāta pretendentu pieteikumu pieņemšanu tiek 
publicēts mājaslapā liepaja.lv un medijos.  

3.2. Pieteikums Sporta laureātam iesniedzams valsts valodā, aizpildot elektronisko 
anketu, kas atrodama mājaslapā epakalpojumi.liepaja.lv atbilstoši paziņojumā 
norādītajiem termiņiem. 

3.3. Sporta laureāta pretendents var būt gan fiziska, gan juridiska persona atbilstoši 
2.2. apakšpunktos noteiktajiem nomināciju kritērijiem. 

3.4. Pretendentus Sporta laureātam var izvirzīt gan fiziskas, gan juridiskas personas. 



 

 

3.5. Pretendents (organizācija vai fiziska persona) drīkst pats sevi izvirzīt Sporta 
laureāta saņemšanai. 
 

4. Vērtēšanas komisija 
4.1. Iesniegto Pieteikumu izvērtēšanu veic Sporta pārvaldes vadītāja apstiprināta 

vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija). 
4.2. Komisija tiek izveidota vismaz 7 (septiņi) cilvēku sastāvā, komisijā iekļaujot 3 

(trīs) cilvēkus no Sporta pārvaldes, 2 (divi) cilvēkus no Liepājas Centrālās 
administrācijas, žurnālistu, cilvēkus no citām organizācijām (LOK, LOV, LSFP, 
IZM Sporta departamenta u.c.). Komisijai ir tiesības pieaicināt ekspertus bez 
balsstiesībām. 

4.3. Komisijas locekļi no sava vidus izvirza tās priekšsēdētāju un vietnieku. 
4.4. Komisijas sēdes tiek protokolētas. 
4.5. Komisija veic pārbaudi, vai Pieteikums atbilst iesniegšanas un noformēšanas 

prasībām saskaņā ar šā nolikuma 3.2. punktu. Ja Komisija konstatē, ka 
Pieteikums neatbilst iesniegšanas un noformēšanas prasībām, Pieteikums 
netiek izskatīts pēc būtības. 

4.6. Ja Komisija konstatē, ka Pieteikums neatbilst šā nolikuma 2.2. punktā 
noteiktajiem kritērijiem, Komisija pieņem lēmumu par atteikumu izskatīt 
Pieteikumu. 

4.7. Ja Pieteikums atbilst šā nolikuma 2.2. punktā noteiktajiem kritērijiem, Pieteikumu 
izskata pēc būtības. 

4.8. Komisija nosaka: 
4.8.1. trīs nominantus katrā šī nolikuma no 2.2.1. līdz 2.2.7. apakšpunktiem 

noteiktajās nominācijās, t.sk. vienu laureātu; 
4.8.2. vienu laureātu nominācijā “Mūža ieguldījums sportā”.  

4.9. Komisijai ir tiesības nepietiekošu sasniegumu gadījumā samazināt nominantu 
un laureātu skaitu un apbalvojumu nepiešķirt konkrētajā nominācijā, to fiksējot 
Komisijas sēdes protokolā. 

4.10. Komisija izvērtē saņemtos pieteikumus un pieņem lēmumu, atklāti 
balsojot. Par katru pretendentu balso atsevišķi. 

4.11. Lēmumu par Sporta laureātu apbalvojumu un Pateicības raksta 
piešķiršanu pieņem ar balsu vairākumu. Ja balsu skaits dalās vienādi, tad 
izšķirošā ir priekšsēdētāja balss. Ja kāds no komisijas locekļiem nepiekrīt 
lēmumam, tad viņa viedokli fiksē komisijas sēdes protokolā. 

4.12. Komisija var lemt par Pateicības raksta piešķiršanu papildus trīs no 
nominētajiem Sporta laureāta pretendentiem, ja to sasniegums vai personīgais 
ieguldījums ir veicinājis Liepājas tēlu Latvijā un ārpus tās robežām.  

4.13. Vērtēšanas komisijas lēmumu apstiprina Sporta pārvaldes vadītājs, 
izdodot rīkojumu par pretendentu apbalvošanu. 

4.14. Komisijai iesniegtie materiāli pēc Sporta laureāta apbalvošanas tiek 
glabāti Sporta pārvaldē saskaņā ar iestādes lietu nomenklatūru. 

 
5. Apbalvojumu pasniegšana 

5.1. Sporta laureāts notiek ne vēlāk kā divus mēnešus pēc komisijas lēmuma 
pieņemšanas termiņa beigām, bet ne vēlāk kā 28. februārī. 

5.2. Sporta laureāta apbalvojumi un Pateicības raksti nominantiem tiek pasniegti 
svinīgā pasākumā vai citā formātā. 

 
6. Personas datu apstrāde 

6.1. Sporta laureāta pieteikumu pieņemšanas, apstrādes un nominantu 
apstiprināšanas procesā personas datu pārzinis ir Liepājas Sporta pārvalde 
(Liepājas pilsētas pašvaldība), un datu pārzinis apstrādā datus ar mērķi veikt 
iesniegto pieteikumu izvērtēšanu un nominantiem pasniegt apbalvojumus. 

6.2. Tiesiskais pamats nominantu personas datu apstrādei ir pārzinim tiesību aktos 
noteikto juridisko pienākumu izpilde saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības 



 

 

regulas 6. panta 1. punkta c) apakšpunktu un Iesniegumu likumu. 
6.3. Personas datu iespējamie saņēmēji ir Liepājas Sporta pārvalde vadītājs, 

vadītāja vietnieks, projektu vadītāji un citi pilnvaroti darbinieki, lai nodrošinātu 
veiksmīgu pieteikumu pieņemšanas un apstrādes procesa norisi, piešķirtu 
Sporta laureāta apbalvojumus un Pateicības rakstus. 

6.4. Nominantam kā datu subjektam ir tiesības: 
6.4.1. pieprasīt Sporta pārvaldei piekļūt nominanta kā datu subjekta 

apstrādātajiem personas datiem, lūgt neprecīzo personas datu labošanu vai 
dzēšanu, iesniedzot rakstisku pamatojumu lūgumam, likumā noteiktajos 
gadījumos lūgt personas datu apstrādes ierobežošanu, kā arī iebilst pret 
apstrādi; 

6.4.2. iesniegt sūdzību par nelikumīgu personas datu apstrādi Datu valsts 
inspekcijā. 

6.5. Datu subjektiem par viņa personas datu apstrādes jautājumiem ir tiesības 
vērsties pie Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas Sporta 
pārvalde” personas datu aizsardzības speciālista - kontaktinformācija: tālrunis 
63422331, adrese Rožu iela 6, Liepāja, elektroniskā pasta adrese - 
das@liepaja.lv. 

 
 
 
sagatavoja           
Kirma 26549567 
martins.kirma@liepaja.lv 


